
Österreichische Meisterschaften 2015
Sprunglauf und Nordische Kombination

Villach - SV Achomitz/ŠD Zahomc

SPRUNGLAUF DAMEN

OFFIZIELLE ERGEBNISSE

 SO 25 OKT 2015

START: 10:40

ENDE: 12:25

Jury/Wettkampfleitung

Chefkampfrichter Koch Fritz, Kärnten

Wettkampfleiter Schoitsch Werner, Kärnten

ÖSV-Vertreter Diess Alexander, ÖSV

Sprungrichter

Krautgartner Robert, SalzburgA

Kothleitner Hermann, SteiermarkB

Millonig Franz, KärntenC

Vettori Marion, TirolD

Kuglitsch Thomas, KärntenE

Schanzendaten

K-Punkt 90 m

Hill Size 98 m

Meterwert 2.0 Punkte/m

Gatefaktor 5.88 Punkte/m

Windfaktor 6.20/7.50 Punkte/m

StNr

Name

JahrgangVerein

Verband

Speed Weite WN A B C D ERg HN Gesamt

DG 

Punktem/s Pkte

Gate/Wind Kompensation

PkteGate

HOELZL Chiara

SV Schwarzach

Salzburg

1997
11

94.585.2 69.0 18.0 18.0 18.5 18.0 18.0 54.0 113.2

85.4 90.5 61.0 18.0 18.0 18.0 17.0 18.0 54.0 114.8 1.

2.
1. 228.0

-9.8

-0.2

 1.58

 0.04

 16

 16

SEIFRIDSBERGER Jacqueline

SC Waldzell

Oberösterreich

1991
8

93.585.3 67.0 17.5 18.0 19.0 18.5 18.5 55.0 116.5

85.7 90.0 60.0 18.0 17.5 18.0 17.5 18.0 53.5 111.3 2.

1.
2. 227.8

-5.5

-2.2

 0.88

 0.36

 16

 16

PINKELNIG Eva

SK Kehlegg

Vorarlberg

1988
10

94.084.6 68.0 17.0 17.0 18.0 17.5 18.0 52.5 110.8

84.9 83.5 47.0 16.5 16.5 16.5 16.5 17.0 49.5 95.9 3.

3.
3. 206.7

-9.7

-0.6

 1.56

 0.09

 16

 16

RAUDASCHL Elisabeth

NTS Salzkammergut

Oberösterreich

1997
3

85.585.7 51.0 17.5 17.0 17.0 16.5 17.5 51.5 95.8

85.5 81.0 42.0 16.5 16.0 16.5 16.0 16.5 49.0 93.0 4.

4.
4. 188.8

-6.7

 2.0

 1.08

-0.27

 16

 16

HUBER Julia

SK Rottenmann

Steiermark

1998
1

84.085.1 48.0 16.5 16.5 16.0 16.5 16.5 49.5 92.1

85.4 76.5 33.0 15.5 16.0 16.0 16.0 16.0 48.0 82.3 5.

5.
5. 174.4

-5.4

 1.3

 0.87

-0.17

 16

 16

PURKER Claudia

SC Bischofshofen

Salzburg

1999
6

80.085.8 40.0 17.0 16.5 16.5 16.5 16.5 49.5 80.2

86.0 73.0 26.0 16.0 16.0 16.0 16.0 16.0 48.0 75.5 6.

6.
6. 155.7

-9.3

 1.5

 1.50

-0.20

 16

 16

SCHOITSCH Sonja

SV Achomitz/Zahomc

Kärnten

1997
5

72.584.7 25.0 15.5 15.5 16.0 16.0 15.5 47.0 64.5

85.0 72.0 24.0 14.5 15.5 15.5 15.0 15.5 46.0 70.9 7.

7.
7. 135.4

-7.5

 0.9

 1.21

-0.12

 16

 16

MOSER Timna

Nordic Team Absam

Tirol

1999
9

69.084.7 18.0 15.5 15.5 15.0 15.5 15.5 46.5 58.2

85.1 67.0 14.0 15.0 15.5 15.5 15.5 15.5 46.5 61.6 8.

8.
8. 119.8

-6.3

 1.1

 1.02

-0.15

 16

 16

SORSCHAG Sophie

SV Tröpolach

Kärnten

1998
2

64.085.3 8.0 14.5 15.0 15.0 15.0 15.0 45.0 49.3

85.1 62.5 5.0 14.5 15.0 15.0 15.0 15.0 45.0 48.5 9.

9.
9. 97.8

-3.7

-1.5

 0.59

 0.24

 16

 16

HASELWANTER Johanna

Nordic Team Absam

Tirol

1999
7

61.084.5 2.0 15.0 15.0 15.0 15.0 14.5 45.0 40.6

85.2 62.0 4.0 15.0 15.0 15.0 15.0 15.0 45.0 47.5 10.

10.
10. 88.1

-6.4

-1.5

 1.03

 0.24

 16

 16

IRASCHKO-STOLZ Daniela

WSV Eisenerz

Steiermark

1983
411. 0.0

Nicht am Start

StNr Name

4 IRASCHKO-STOLZ Daniela

Wetterdaten

Wetter

Luft

[°C]

Luftfeuchte

[%]

Wind [m/s]

Min ~ Max

clear 15 75  0.5  1.1  1.51. Durchgang

clear 16 77 -0.2  0.0  0.22. Durchgang

data processing by
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Statistik

Gate Athleten Stürze Max~Min

Weite [m]

Min Max~

Speed [km/h] Athleten/Verbände

Genannt Gestartet Gewertet

1. Durchgang  16 10 0 84.5 85.094.5 85.861.0 79.8 11/6 10/6 10/6

2. Durchgang  16 10 0 84.9 85.390.5 86.062.0 75.8

Chefkampfrichter

Koch Fritz, Kärnten

Wettkampfleiter

Schoitsch Werner, Kärnten

data processing by
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